REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁá

CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
REQUERIMENTO N° /2020
Senhor Presidente,
Senhoras e Senhores Vereadores

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, requer a V.
Exa. após ouvido o douto e soberano Plenário e dele receba votação favorável,
encaminharo presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal VALMIR CLIMACO DE
AGUIAR, e a secretária de infraestrutura "SEMINFRA" a senhora ANA CLEIDE
CASTRO, para que se execute em caráter de "URGENCIA" o serviço de,
RECUPERAÇÃO E EMPIÇARRAMENTO DA ESTRADA VICINAL DO PIMENTAL.

Justificativa
O presente expediente visa resolver a problemática de trafegabilidade da

estrada vicinal do Pimental, sabendo que é uma estrada que interliga a varias outras comunidades do nosso município, diante disso cada morador que ali reside necessita
se locomover ate nossa cidade para realizarem suas atividades particulares mensais e também exportar suas produções rurais para serem comercializadas dentro da nossa cidade pelos nossos moradores.

Assim como, representante do povo assumi o compromisso de lutar pelos seus direitos em todos os contextos, para a melhoria da qualidade de vida da nossa população.

Diante do exposto citado acima, solicito que seja enviado expediente ao sr. PrefeitoValmir Climaco, juntamente com cópias a secretaria da SEMINFRA a senhora ANA CLEIDE CASTRO, para providencias cabíveis. Sem mais para o momento, renovo protestos de estima e consideraçao. Plenário da Câmara Municipal de ltaituba, "DOUTOR CARLOS ROBERTO CABRAL FURTAD0" em 23 de Junho de 2020.

ETEVALDO Assinado de forma
digital por PEREIRA ETEVALDO
PEREIRA LIMA:4141 LIMA:41417356200 iara Mumicipa! de !ii

Fainice dts Santos to8 Dados: 2020.06.23
11:02:54-03'00' 7356200 4

3 OG.20 a AA.2h

AV. Getúlio Vargas N" 419 - Fne: (093) 3518-2305-CEP: 68.180-000- ta Email: camaradeitaituba@ outtuok.com u-CEP: 68.180-000 - Ttaituba - Para

www.ituituba.pa.leg.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }